



Coopérative MOULIN DES CINQ PONTS

Quartier St Pierre

83390 CUERS

Exercice du 01/10/2019 au 30/09/2020



2COS SARL - 94 Avenue d'Auvergne - 13600 LA CIOTAT
04.42.32.94.34 - contact@2cos.fr

COMPTES ANNUELS du 01/10/2019 au 30/09/2020

Pages

COMPTES ANNUELS

- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 à 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 à 10

DOSSIER DE GESTION

- <i>Soldes intermédiaires de gestion</i>	11
---	----

2COS SARL

94 Avenue d'Auvergne

13600 LA CIOTAT

04.42.32.94.37

Coopérative MOULIN DES CINQ PONTS

Quartier St Pierre

83390 CUERS



COMPTES ANNUELS

Réalisé par :

2COS SARL
94 Avenue d'Auvergne

13600 LA CIOTAT

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/09/2020 12			Exercice N-1 30/09/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Autres						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	1 494		1 494	1 494		
	Aménagements fonciers						
	Constructions	140 625	111 866	28 760	34 441	5 682	16.50
	Installations techniques, matériel et outillage	391 664	325 755	65 910	74 535	8 625	11.57
	Autres immobilisations corporelles	33 672	17 230	16 442	15 329	1 113	7.26
	Animaux reproducteurs et de services						
	Plantations pérennes, autres végétaux en terre						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (1)							
Participations	1 046		1 046	1 046			
Créances rattachées à des participations							
Autres							
	TOTAL II	568 500	454 850	113 651	126 844	13 194	10.40
ACTIF CIRCULANT	Biens vivants et en cours (cycle long)						
	Animaux						
	Avances aux cultures						
	Autres en cours (biens et services)						
	Biens vivants et en cours (cycle court)						
	Animaux						
	Avances aux cultures						
	Autres en cours (biens et services)						
	Stocks						
	Approvisionnements et marchandises	2 925		2 925	3 065	140	4.57
	Produits finis						
	Autres produits				25 818	25 818	100.00
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (2)						
	Clients et Comptes rattachés				500	500	100.00
Autres clients (convention compte courant)							
Etat - TVA et taxes assimilées	1 001		1 001	469	533	113.68	
Associés (comptes - courants)							
Autres créances	227		227		227		
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	93 095		93 095	97 443	4 348	4.46	
Charges constatées d'avance (2)	562		562	548	14	2.57	
	TOTAL III	97 810		97 810	127 843	30 033	23.49
Comptes de Régularisation							
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
Ecart de conversion actif (V)							
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	666 310	454 850	211 460	254 687	43 227	16.97

(1) Dont à un an et moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		30/09/2020	12	30/09/2019	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	13 056		13 320		264	1.98
	Réserves						
	Réserve légale	4 038		4 005		33	0.81
	Réserves statutaires ou contractuelles	6 592		6 232		360	5.78
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	122 151		122 098		53	0.04
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	20 250		325		20 576	NS
	Subventions d'investissement Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées						
	TOTAL I	125 587		145 981		20 394	13.97
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	TOTAL II						
DETTES	Dettes financières (1)						
	Emprunts fonciers (établissements de crédit)	79 190		79 281		91	0.11
	Autres emprunts et dettes (établissements de crédit)						
	Associés (comptes - courants bloqués)						
	Concours bancaires courants						
	Découverts bancaires						
	Autres						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Autres dettes						
	Fournisseurs d'exploitation et comptes rattachés	255		2 766		2 511	90.79
Autres fournisseurs d'exploitation (convention de compte - courant)							
Etat - TVA et taxes assimilées			913		913	100.00	
Autres dettes fiscales et sociales	5 116		5 347		232	4.33	
Associés (comptes - courants)							
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes	1 314		20 399		19 085	93.56	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	TOTAL III	85 874		108 706		22 832	21.00
	Ecart de conversion passif (IV)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		211 460		254 687		43 227	16.97

(1) Dont à plus d'un an

Dont à un an et moins d'un an

79 190

79 281

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2020 12			Exercice N-1 30/09/2019 12		Ecart N / N-1	
	Ventes	Variations d'inventaire	Total			Euros	%
Produits d'exploitation							
Ventes de marchandises	53 808		53 808	46 442		7 366	15.86
Ventes et variation d'inventaire (biens et services)							
Animaux				652		652	100.00
Produits végétaux							
Produits animaux							
Produits transformés							
Travaux à façon	38 436		38 436	79 743		41 307	51.80
Autres produits	842		842	1 648		805	48.88
En cours de production (biens et services)							
Total	93 086		93 086	128 485		35 399	27.55
Production immobilisée et autoconsommée							
Indemnités d'exploitation							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			65	1 788		1 723	96.36
Autres produits d'exploitation			2	64		62	96.94
Total des Produits d'exploitation (I)			93 153	130 336		37 183	28.53
	Achats	Variations de stocks	Total				
Charges d'exploitation							
Marchandises	14 125	25 818	39 943	33 354		6 588	19.75
Approvisionnements							
Engrais et amendements				244		244	100.00
Semences et plants	1 075		1 075	2 828		1 753	61.99
Produits de défense des végétaux	266		266			266	
Aliments du bétail	266		266	203		64	31.56
Produits de défense des animaux							
Produits de reproduction animale							
Emballages							
Combustibles							
Carburants et lubrifiants							
Autres approvisionnements	330	140	470	179		650	362.13
Total	16 063	25 958	42 021	36 450		5 571	15.28
Achats d'animaux			3 746	6 479		2 733	42.18
Autres achats et charges externes (sauf animaux)			20 471	24 860		4 389	17.65
Impôts, taxes et versements assimilés			1 245	2 208		963	43.60
Salaires et traitements			26 403	29 838		3 435	11.51
Charges sociales			2 699	4 653		1 955	42.01
Dotations d'exploitation							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			17 135	25 785		8 650	33.55
Pour charges à répartir : dotations aux amortissements							
Sur immobilisations : dotations aux provisions							
Sur actif circulant : dotations aux provisions							
Pour risques et charges : dotations aux provisions							
Autres charges d'exploitation			3	13		10	75.22
Total des Charges d'exploitation (II)			113 723	130 286		16 563	12.71
1. Résultat d'exploitation (I-II)			20 570	51		20 621	NS

Chiffre d'affaires
dont exportation93 086 128 485
85 785

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	12	30/09/2019	12	Euros	%
Produits d'exploitation (I)	93 153		130 336		37 183	28.53
Charges d'exploitation (II)	113 723		130 286		16 563	12.71
1. Résultat d'exploitation (I-II) (3)	20 570		51		20 621	NS
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	80		95		15	15.54
Reprises sur provisions						
Transferts de charges financières						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	80		95		15	15.54
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	80		95		15	15.54
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV) (3)	20 490		145		20 636	NS
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	240		180		60	33.33
Produits des cessions d'éléments d'actif						
Part de subventions virées au résultat						
Reprises sur provisions (1)						
Transferts de charges exceptionnelles						
Total V	240		180		60	33.33
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés						
Autres charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements et aux provisions (2)						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	240		180		60	33.33
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	93 473		130 611		37 138	28.43
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII) (3)	113 723		130 286		16 563	12.71
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges) (3)	20 250		325		20 576	NS

(1) Dont reprises sur provisions réglementées

(2) Dont dotations aux provisions réglementées

(3) Compte tenu, le cas échéant, d'une rémunération conventionnelle du travail de l'exploitant

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 30/09/2020 12	Exercice N-1 30/09/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TERRAINS	1 494	1 494		
21100000 TERRAINS	1 494	1 494		
CONSTRUCTIONS	28 760	34 441	5 682	16.50
21310000 BATIMENTS	63 367	63 367		
21350000 INST GLES AGCT AMNGT C	77 258	77 258		
28131000 AMORTS DES BATIMENTS	56 687	54 484	2 203	4.04
28135000 AMORT INST GLES AGCT C	55 178	51 699	3 479	6.73
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	65 910	74 535	8 625	11.57
21540000 MATERIEL OUTILLAGE	391 664	390 023	1 642	0.42
28154000 AMORT MAT OUTILLAGE	325 755	315 488	10 267	3.25
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	16 442	15 329	1 113	7.26
21810000 INST GENL AGENCT AMENGT	27 872	25 572	2 300	8.99
21830000 MATERIEL DE BUREAU	4 645	4 645		
21860000 EMBALLAGES RECUPERABLES	1 154	1 154		
28181000 AMORT AGENCT INSTALL	11 431	10 315	1 116	10.82
28183000 AMORT MATERIEL BUREAU	4 645	4 645		
28186000 AMORT EMBALLAGES RECUPERABLES	1 154	1 083	71	6.54
PARTICIPATIONS	1 046	1 046		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	46	46		
26500000 PARTICIPATION UNION VERTE NOIR	1 000	1 000		
TOTAL II	113 651	126 844	13 194	10.40
APPROVISIONNEMENTS ET MARCHANDISES	2 925	3 065	140	4.57
30260000 STOCK EMBALLAGES	2 925	3 065	140	4.57
AUTRES PRODUITS		25 818	25 818	100.00
37010000 STOCK HUILE A LA VENTE		25 818	25 818	100.00
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		500	500	100.00
41800000 CLIENT FACT. A ETABLIR		500	500	100.00
ETAT TVA ET TAXES ASSIMILEES	1 001	469	533	113.68
44566000 TVA S/ BIENS SERVICES		447	447	100.00
44583000 REMBOURSEMENT CREDIT TVA	996		996	
44586000 TAXE S/CA FACT. NON PARVENUES	5	22	17	75.98
AUTRES CREANCES	227		227	
40100000 FOURNISSEURS	227		227	
DISPONIBILITES	93 095	97 443	4 348	4.46
51280000 STE GENERALE 2	32 289	21 825	10 464	47.95
51281000 STE GENERALE CPTÉ 1642	33 996	48 750	14 754	30.26
51285000 CPTÉ LIVRET STE GENERALE	26 756	26 676	80	0.30
53000000 CAISSE	54	192	138	72.00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	562	548	14	2.57
48600000 CHARGES CONST D AVANCE	562	548	14	2.57

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2020 12	30/09/2019 12	Euros	%
CAPITAL	13 056	13 320	264	1.98
10100000 CAPITAL	13 056	13 320	264	1.98
RESERVE LEGALE	4 038	4 005	33	0.81
10610000 RESERVE LEGALE	4 038	4 005	33	0.81
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES	6 592	6 232	360	5.78
10630000 RESERVE PS COOP.SORTIS A REMB.	6 592	6 232	360	5.78
AUTRES RESERVES	122 151	122 098	53	0.04
10621000 DROIT ENTREE N° COOPERATEURS	4 940	5 180	240	4.63
10621001 RESERVE INDISP:SUNV EQ.PDEP 83	37 101	37 101		
10621002 RESERVE INDISP:SUBV INV.PACA	38 609	38 609		
10621003 RESERVE INDISP:SUBV EQ.Ag. EAU	3 479	3 479		
10621004 RESERVE INDISP:SUBV EQ.ONIOL	14 788	14 788		
10688000 RESERVES ORDINAIRES	23 234	22 941	293	1.28
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	20 250	325	20 576	NS
TOTAL I	125 587	145 981	20 394	13.97
EMPRUNTS FONCIERS (ETABLISSEMENTS DE CREDIT)	79 190	79 281	91	0.11
16411000 COOPERATEURS / AUTOFINANCEMENT	79 190	79 281	91	0.11
FOURNISSEURS D'EXPLOITATION ET COMPTES RATTACHES	255	2 766	2 511	90.79
40100000 FOURNISSEURS	255	2 766	2 511	90.79
ETAT TVA ET TAXES ASSIMILEES		913	913	100.00
44550000 TAXES CA A DECAISSER		15	15	100.00
44581000 TVA ACOMPTE		815	815	100.00
44587000 TVA/FACTA ETABLIR		83	83	100.00
AUTRES DETTES FISCALES ET SOCIALES	5 116	5 347	232	4.33
42100002 Rémun. REMY LAURENCE	676	667	8	1.23
42100004 Rémun. MULLER VINCENT	512	491	21	4.23
42820000 DETTES PROVISIONS CONGES PAYES	1 507	1 424	83	5.81
43710000 MSA	1 884	2 174	291	13.36
43730000 PREVOYANCE CCPMA	240	250	10	3.99
43732000 ORG.FORMATION OPCA/APPRENTISSA	26		26	
43733000 COT.FORMATION OPCA 2	79	113	35	30.60
43820000 PROV/CHARGES CONGES PAYES	152	172	20	11.43
44210000 PRLV A LA SOURCE SALARIES	41	55	14	25.94
AUTRES DETTES	1 314	20 399	19 085	93.56
46704018 HUILE DEPOT COOP.2018-2019		19 429	19 429	100.00
46710100 DIVERS:RETOUR CHQ SUR AUTOFIN.	1 211	840	371	44.14
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	103	130	27	21.06
TOTAL III	85 874	108 706	22 832	21.00
TOTAL GENERAL	211 460	254 687	43 227	16.97

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2020	12	Exercice N-1 30/09/2019	12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	53 808		46 442		7 366	15.86
70710000 VENTE DE NOYAUX OLIVES 20%			1 357		1 357	100.00
70715000 PDTS VENTES CONFISERIE 5.5%	675		723		48	6.58
70762000 VENTES HUILES HT PAR MOULIN5.5	53 133		44 362		8 771	19.77
ANIMAUX			652		652	100.00
70400000 PREST.VENTE GRIGNONS OLIVES			652		652	100.00
TRAVAUX A FACON	38 436		79 743		41 307	51.80
70612000 TRITURATION COOP. exo	10				10	
70612100 TRITURATION COOPERATEUR 5.5%	32 643		72 590		39 947	55.03
70614100 TAXE AFIDOL/TRITURATION 20%	935		1 723		788	45.73
70615100 FRAIS GESTION/TRITUR. 20%	846		1 179		333	28.24
70616000 RECUP/FRAIS ENTRETIEN INVESTex	4 002		4 251		249	5.86
AUTRES PRODUITS	842		1 648		805	48.88
70800100 VENTES BIDONS 20%	842		1 648		805	48.88
PRODUCTION VENDUE ET STOCKEE	93 086		128 485		35 399	27.55
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS CHARGES	65		1 788		1 723	96.36
79100000 TRANSFERT DE CHARGES 20%			1 788		1 788	100.00
79110000 TRANSFERT DE CHARGES 0%	65				65	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	2		64		62	96.94
75800000 PRODUITS GESTION COURANT	2		64		62	96.94
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	93 153		130 336		37 183	28.53
MARCHANDISES	39 943		33 354		6 588	19.75
60705000 ACHATS BIDONS/FLACONS/ETIQTTES	845				845	
60710000 ACHATS HUILE/REVENTE	13 280		37 359		24 079	64.45
60720000 ACHATS CONFISERIE			611		611	100.00
60370000 VARIATION STOCK MARCHAND	25 818		4 615		30 433	659.44
APPROVISIONNEMENTS	2 078		3 096		1 017	32.86
60100000 ACHATS OLIVES NON COOPER.			244		244	100.00
60120000 ACHATS BIDONS/FLACONS/ETIQTTES	1 075		2 828		1 753	61.99
60130000 ACHATS PATE OLIVE	266				266	
60140000 ACHATS TAPENADE	266		203		64	31.56
60220000 ACHATS CONSOMMABLES DIVERS	275		237		38	15.83
60261000 AC. STOCKES EMB.PERDUS	56		33		23	69.51
60320000 VARIAT STOCK EMBALLAGES	140		450		590	131.14
ACHATS D'ANIMAUX	3 746		6 479		2 733	42.18
60400000 PREST. ANALYSES ECHANTILLONS	506		119		387	326.00
60401000 PRESTATION PLAN EPANDAGE	3 240		6 360		3 120	49.06
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	20 471		24 860		4 389	17.65
60611000 ELECTRICITE	3 188		3 566		379	10.61
60613000 EAU	852		1 155		303	26.26
60630000 FOURN ENTR PETIT EQUIPT	1 019		2 805		1 786	63.67
60630900 ACHATS FOURN PETIT OUTIL INTRA	23				23	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRAT	557		391		166	42.49
61350000 LOCATIONS MOBILIERE	452		452			

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2020	12	Exercice N-1 30/09/2019	12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
61520000 ENTR. REPAR. BIENS IMMOB		876		439	437	99.50
61550000 ENT .REPAR. BIENS MOBILIERS	1	254	1	008	246	24.35
61552000 ENTRE.REPAR.MAT.TRANSF.				650	650	100.00
61560000 MAINTENANCE		948		1 441	493	34.22
61600000 ASSURANCES	3	689	3	580	109	3.05
61840000 ABONNEMENT ANTI-VIRUS				43	43	100.00
61850000 FORMATION TRITURATION				500	500	100.00
62260000 HONORAIRES		300		2 023	1 723	85.17
62261000 HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE	2	534	2	493	41	1.64
62270000 FRAIS GREFFE DEBOURS		49		172	123	71.42
62310000 ANNONCES INSERTIONS		590		407	183	44.82
62381000 FRAIS DEGUSTATION		189		328	140	42.57
62411000 TRANSPORT S/ACHATS		55		62	7	11.05
62570000 RECEPTIONS		101		115	14	12.15
62600000 FRAIS POSTAUX	1	538		840	699	83.21
62610000 FRAIS TELEPHONE/ INTERNET		560		557	2	0.45
62780000 COMMIS.SERVICES.BANCAIRE		639		704	64	9.14
62810000 CONCOURS COTISATIONS	1	058	1	128	70	6.23
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		1 245		2 208	963	43.60
63120000 TAXE APPRENTISSAGE		115		0	115	NS
63330000 PART FORM CONTINUE		7		109	115	106.17
63583000 TAXE AFIDOL	1	137	2	099	963	45.86
SALAIRES ET TRAITEMENTS		26 403		29 838	3 435	11.51
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS		20 570		16 921	3 650	21.57
64110100 SALAIRES OCCASIONNELS		5 663		12 019	6 355	52.88
64120000 CONGES PAYES		83		527	445	84.31
64142000 PRIMES NON IMPOSABLE				300	300	100.00
64700000 MEDECINE TRAVAIL		86		71	15	21.59
CHARGES SOCIALES		2 699		4 653	1 955	42.01
64510000 COTISATIONS MSA		1 455		1 758	304	17.27
64510100 COTISATIONS SOCIALES/OCCASIONN		907		2 616	1 709	65.33
64530000 COTISATIONS PREVOYANCE		337		280	57	20.52
SUR IMMOBILISATIONS : DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS		17 135		25 785	8 650	33.55
68112000 DOT AMORT IMMOB CORPOR		17 135		25 785	8 650	33.55
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION		3		13	10	75.22
65800000 CHARGES GESTION COURANTE		3		13	10	75.22
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		113 723		130 286	16 563	12.71
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION		20 570		51	20 621	NS
PRODUITS DES AUTRES INTERETS PRODUITS ASSIMILES		80		95	15	15.54
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIER		80		95	15	15.54
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		80		95	15	15.54
2. RESULTAT FINANCIER		80		95	15	15.54

Coopérative MOULIN DES CINQ PONTS

Quartier St Pierre

83390 CUERS



DOSSIER DE GESTION

Réalisé par :

2COS SARL

94 Avenue d'Auvergne

13600 LA CIOTAT

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	12	30/09/2019	12	Euros	%
Ventes marchandises + Production	93 086	100.00	128 485	100.00	35 399	27.55
Ventes de marchandises	53 808	100.00	46 442	100.00	7 366	15.86
Coût d'achat des marchandises vendues	39 943	74.23	33 354	71.82	6 588	19.75
Marge commerciale	13 866	25.77	13 088	28.18	778	5.94
Ventes biens et services	39 278	100.00	82 043	100.00	42 765	52.13
Variation d'inventaire biens et services						
Production immobilisée						
Production autoconsommée						
Produits nets sur opérations à long terme						
Production de l'exercice	39 278	100.00	82 043	100.00	42 765	52.13
Achats d'animaux	3 746	9.54	6 479	7.90	2 733	42.18
Valeurs comptables des animaux reproducteurs cédés						
Production de l'exercice (Nettes d'achats d'animaux)	35 532	90.46	75 564	92.10	40 032	52.98
Approvisionnements	2 078	2.23	3 096	2.41	1 017	32.86
Autres achats (sauf animaux) et charges externes	20 471	21.99	24 860	19.35	4 389	17.65
Valeur ajoutée produite (Brute)	26 848	28.84	60 696	47.24	33 848	55.77
Indemnités d'exploitation						
Subventions d'exploitation						
Impôts, taxes et versements assimilés (sauf IS)	1 245	1.34	2 208	1.72	963	43.60
Charges de personnel (1)	29 102	31.26	34 491	26.84	5 390	15.63
Excédent brut d'exploitation (1)	3 499	3.76	23 997	18.68	27 496	114.58
Reprises sur amortissements et provisions						
Transferts de charges d'exploitation	65	0.07	1 788	1.39	1 723	96.36
Autres produits d'exploitation	2		64	0.05	62	96.94
Dotations aux amortissements et aux provisions	17 135	18.41	25 785	20.07	8 650	33.55
Autres charges d'exploitation	3		13	0.01	10	75.22
Résultat d'exploitation (1)	20 570	22.10	51	0.04	20 621	NS
Produits financiers	80	0.09	95	0.07	15	15.54
Charges financières						
Résultat financier	80	0.09	95	0.07	15	15.54
Résultat courant avant impôts (1)	20 490	22.01	145	0.11	20 636	NS
Produits exceptionnels	240	0.26	180	0.14	60	33.33
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel	240	0.26	180	0.14	60	33.33
Impôt sur les bénéfices						
Participation des salariés						
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte) (1)	20 250	21.75	325	0.25	20 576	NS

(1) Compte tenu d'une rémunération conventionnelle du travail de l'exploitant de